Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 14/2021
“Indica estudo para implantar um local exclusivo para estacionamento de veículos de fretes e

carretos”

Senhor Presidente:

Indico ao senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

feita estudo para implantar um local exclusivo para estacionamento de veículos de fretes

e carretos, onde não atrapalhe o estacionamento dos comerciantes. Em anexo protocolo

07995/2017 e abaixo assinado.                       .

Justificativa:

Essa indicação visa atender os munícipes e as pessoas que vem de outras cidades

para passar finais de semana em suas chácaras e querem comprar algo de grande porte e

a loja não entrega no ato da compra. Esse estudo ajudará a organização do nosso trânsito

em ter um local específico para esses serviços. Sabemos que esse serviço é de grande

importância, pois nossos bairros são distantes e de difícil acesso para veículos de grande

porte e com isso os frentistas são muito requisitados em nossa cidade.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de janeiro de 2021.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)